Firmato digitalmente da

ONOFRIO GIUSTINO
ANGELO CUTAIA

123 del 20 6IU. 201 &

O = NON PRESENTE
C=1IT

P LR
9:46 E’Q/Zﬂml},.zli_’-:u ded -ge'm' ¢ (?cﬁé allivild e‘-tbﬁfﬁf{f?t{f ¢ (?e/} lweiome

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 18 marzo 1968 n. 337, recante disposizioni a favore dei circhi equestri e dello spettacolo
viaggiante;

VISTA la legge 30 aprile 1985 n. 163 istitutiva del Fondo Unico per lo Spettacolo;
VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni;

VISTO il D.P.R. 14 maggio 2007, n. 89, recante il regolamento per il riordino degli organismi operanti presso il Ministero
per i beni e le attivita culturali, a norma dellart. 29 del decreto legge 4 agosto 2006, n. 223, convertito, con
modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248,

VISTO il D.M. 10 febbraio 2014 recante disposizioni per la costituzione ed il funzionamento della Consulta per lo
spettacolo e delle Commissioni consultive operanti presso la Direzione generale spettacolo, ai sensi dell'articolo 13
del DL 8 agosto 2013, n. 91 convertito, con madificazioni, dalla legge 7 ottobre 2013 n. 112;

VISTO il D.M. 27 luglio 2017 n. 48, recante “criteri e modalita per l'erogazione, l'anticipazione e la
liguidazione dei contributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo Unico per lo Spettacolo, di cui alla
legge 30 aprile 1885, n. 163;

VISTO il D.M. del 11 gennaio 2018 con cui sono stati nominati i componenti della Commissione consultiva per i circhi e
lo spettacolo viaggiante per il triennio 2018/2020,

VISTO il proprio decreto del 21 novembre 2017, n. 1994 con cui € stabilito, ai sensi dell'articolo 5, comma
12, del D.M. 27 luglio 2017 n. 48, il massimale di spesa relativo ai danni conseguenti ad evento fortuito;

VISTO il proprio decreto n. 489 del 30 maggio 2018, registrato dal MEF-UCB al n. 18800 in data 31 maggio 2018, con
il quale & stata definita, in conformita al parere espresso dalla Commissione consultiva per i circhi e lo spettacolo
viaggiante nella riunione del 5 marzo 2018 e alle prescrizioni di cui allarticolo 4, comma 1, del D.M. 27 luglio 2017, n.
48, la ripartizione della quota del Fondo unico per lo spettacolo tra i vari settori delle attivita circensi e di spettacolo
viaggiante;

VISTA listanza prot. n. 6209 del 23/04/2018 presentata, per I'anno 2018, dal sig. Ronny DENJI tesa ad
ottenere un contributo per danni conseguenti ad evento fortuito, ai sensi dell'articolo 35 del D.M. 27 luglio
2017,

CONSIDERATO che a corredo della suddetta istanza sono stati presentati dei preventivi concernenti
l'acquisto di nuove attrazioni. in quanto quelle oggetto dell'evento sono state dichiarate non riparabili

CONSIDERATO che la normativa del settore per il quale é stata presentata la succitata istanza prevede
I'assegnazione del contributo per la ricostituzione dell'attrazione danneggiata dall'evento fortuito:

RITENUTO, pertanto, di non poter considerare la suddetta istanza di contributo per danni conseguenti ad
evento fortuito, di cui all'articolo 35 del succitato D.M.;

CONSIDERATO, inoltre, che il suddetto esercente & stato ammesso al contributo per attivita di circo e di
circo contemporaneo, di cui all'articolo 31, comma 1, del succitato D.M.;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'articolo 3, comma 6, lett. c) del suddetto D.M., il soggetto richiedente il
contributo per il settore imprese di produzione di circo pud presentare un'altra domanda solo per I'ambito
azioni trasversali, relativamente al settore tournee all'estero,

ACQUISITO il parere negativo espresso, ai sensi dellart. 5 comma 12, del succitato D.M, dalla
Commissione consultiva per I'attivita circense e lo spettacolo viaggiante nella riunione del 8-9 maggio 2018,



f’O/Zﬁrufa,{c-ur aed gﬁ‘.rr.x' ¢ <';"-I-{jé altivild {.'k‘t"l/iﬂ/{za/f ¢ del )-{:}m.rl/}mu
DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO
RICHIAMATA la nota ns. prot. n. 7013 del 15/05/2018, notificata telematicamente come risulta dalla ricevuta
di avvenuta consegna all'indirizzo di posta elettronica certificata del sig. Ronny DENJI datata 15/05/2018,

inviata ai sensi dell'articolo 10-bis della legge n. 241/1990 e s.m.i,, contenente preavviso di provvedimento
negativo, rimasta senza riscontro entro i termini di legge:;

RITENUTO, pertanto, di non poter accogliere la suddetta istanza di contributo,
DECRETA

I'istanza di contributo prot. n. 6209 del 23/04/2018 presentata, per I'anno 2018, dall' esercente attivita
circense Ronny DENJI, tesa ad ottenere un contributo per danni consequenti ad evento fortuito, ai sensi
dell'articolo 35 del D.M. 27 luglio 2017, non & accolta per | motii espressi in premessa che vengono
integralmente richiamati.

Roma, 20 GIU. 2018




		2018-06-20T10:19:45+0000
	CUTAIA ONOFRIO GIUSTINO ANGELO




